ISTITUTO COMPRENSIVO - LAVELLO I **Prot. 0004560 del 30/05/2022** II-1 (Uscita)



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LAVELLO I



Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale

Delibera n. 21 - 2021/2024

Approvazione Programma Annuale 2022

ESTRATTO VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO n. 3 del 25 gennaio 2022

Numero Consiglieri eletti nel Consiglio di Istituto 19

Sessione [x] ordinaria	Sessione [x] pubblica
--------------------------	-------------------------

Previo avviso prot. n. 480 del 19 gennaio 2022 ai sigg. Consiglieri, l'anno 2022 addì 25 gennaio alle ore 17:30, sulla piattaforma Microsoft TEAMS, si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta ordinaria. **Presidente** Dott.ssa Lucia De Carlo **Segretaria** Ins. Lucia Carretta

Risultano presenti all'appello 18 rappresentanti su 19, così ripartiti nelle seguenti componenti:

		PRESENTE	ASSENTE
Dirigente	Aurelia Antonietta Bavuso	Х	
Componente docenti	Maria Cristina Campaci	Х	
	Lucia Carretta	Х	
	Margherita Celano	Х	
	Maria Damiano	Х	
	Antonella Gerardi		Х
	Maria Pia Muscio	Х	
	Addolorata Piccolo	Х	
	Antonella Sibio	Х	
Componente genitori	Cinzia Angela Amoriello	Х	
	Luigi Cella	Х	
	Lucia De Carlo	Х	
	Mariangela Principia Di Vietri	Х	
	Luigi Antonio Gallo	Х	
	Canio Carlo Gerardi	Х	
	Alba Polla	Х	
	Giuseppina Serra	Х	
Componente ATA	Angela Metallo	Х	
	Maria Principia Fernanda Miranda	Х	

Constatata la presenza del numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.

 Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)
 Tel. 097288143
 Codice Fiscale
 93026680764

 PEO: pzic89200a@istruzione.it
 PEC: pzic89200a@pzic.istruzione.it
 SITO WEB: www.ics1lavello.edu.it



Ordine del giorno:

- 1. Approvazione verbale seduta precedente (21/12/2021);
- 2. Approvazione Fondo economale Minute Spese;
- 3. Approvazione Programma Annuale 2022;
- 4. Approvazione adesione Avviso PON FESR 50636 del 27/12/2021, Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica;
- 5. Assegnazione al Dirigente Scolastico dell'incarico di Direzione e Coordinamento dei progetti PON: Avviso 20480 del 20/07/2021 "RETI LOCALI, cablate e wireless nelle scuole" 13.1.1A FESRPON BA–2021–90; Avviso 28966 del 06/09/2021 "DIGITAL BOARD: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione" 13.1.2A FESRPON BA–2021–79;
- 6. D.L. n. 1 del 07/01/2022 e relativa disposizione Ministeriale: distanziamento di due metri per la consumazione dei pasti soluzioni organizzative;
- 7. Varie ed eventuali.

3_ Approvazione Programma Annuale 2022

Omissis

La Dirigente, su proposta della Giunta Esecutiva, presenta il Programma Annuale per l'e.f. 2022, accompagnato dalla relazione illustrativa, allegata al medesimo, che illustra in maniera dettagliata il contenuto del documento, che viene condiviso con i presenti. Il Programma è stato predisposto dalla Dirigente scolastica, in collaborazione con il DSGA, sono state valutate le risorse esistenti e la loro ripartizione sulla base delle necessità in ordine al funzionamento amministrativo-didattico dell'istituto e alla programmazione prevista nel PTOF.

La Presidente prende la parola e, vista la somma a disposizione, propone al Consiglio di utilizzare una parte di questa disponibilità, per programmare delle attività per affrontare e superare eventuali problematiche presenti nell'Istituto.

La Dirigente informa i presenti che una parte della disponibilità economica sarà utilizzata per l'acquisto delle tende e di 17 pannelli multimediali per le classi che ne sono sprovviste.

La Dirigente precisa che, il 14 gennaio 2022, è stata trasmessa la documentazione al Collegio dei Revisori per l'acquisizione del parere favorevole. Tuttavia il comma 9 dell'art. 5 del Regolamento permette comunque l'approvazione del bilancio da parte del Consiglio di Istituto che, per questo esercizio, i termini sono stati prorogati, con la nota ministeriale n. 27001 del 12-11-2021.

Visto che non ci sono interventi da parte dei presenti, la Dirigente chiede al Consiglio di approvare il Programma Annuale 2022.

Il Consiglio di Istituto

- -Visto il Decreto 28 agosto 2018 n° 129 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche:
- -Viste le Istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale 2022 prot. 21503 del 30 settembre 2021 (.... prot. n. 21503 A.S. 2021/2022 Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2021 periodo settembre-dicembre 2021 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2022 periodo gennaio-agosto 2022);
- -Vista la proroga per la predisposizione e approvazione del Programma Annuale 2022 di cui alla Nota prot. 27001 del 12/11/2021;
- -Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa aggiornato, approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 83 del 26 novembre 2021:
- -Vista la Relazione illustrativa del Dirigente scolastico stilata con la collaborazione del Direttore dei servizi generali ed amministrativi, corredata della modulistica ministeriale: Programma Annuale (Mod. A); Schede

Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)

Tel. 097288143

Codice Fiscale 93026680764

PEO: pzic89200a@jstruzione.it SITO WEB: www.ics1lavello.edu.it



Illustrative Finanziarie (Mod. B); - Situazione Amministrativa Presunta (Mod. C); - Utilizzo Avanzo di Amministrazione Presunto (Mod. D); - Riepilogo per Tipologia di Spesa (Mod. E); -Vista la proposta della Giunta Esecutiva del 13/01/2022;

Approva

Il Programma Annuale 2022 i cui valori sono elencati nel Modello A allegato alla presente e riportato nella modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018 n° 129.

In sintesi	Totale Entrate	Totale Spese:
	€. 224.228,61	€.216.220,00
Disponibilità finanziaria da programmare		€. 8.008,61
Totale a pareggio		€. 224.228,61

Ai sensi dell'articolo 4, Decreto 129/2018, con l'approvazione del Programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta, comunque, fermo il dovere di procedere all'accertamento anche delle sole entrate non previste nel programma medesimo.

Il Programma Annuale è stato sottoposto al Collegio dei revisori dei conti per l'attività di controllo di legittimità e regolarità amministrativa e contabile ai sensi degli articoli 49 e 51 Decreto 28 agosto 2018 n° 129.

Il Programma Annuale sarà pubblicato, entro quindici giorni dall'approvazione, ai sensi dell'articolo 1, commi 17 e 136, della legge n. 107 del 2015, nel Portale unico dei dati della scuola, nonché nel sito internet di quest'istituzione scolastica, sezione amministrazione trasparente. (Del. 21 – 2021/2024)

Esauriti i punti all'ordine del giorno la seduta è chiusa alle ore 20:00.

Lavello, 25/01/2022

F.to LA SEGRETARIA
Ins. Lucia CARRETTA

F.to IL PRESIDENTE

Dott.ssa Lucia DE CARLO

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia.

Il sottoscritto Dirigente scolastico certifica che copia della presente delibera viene pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente: "Provvedimenti organi indirizzo-politico" attiva sul sito web della scuola www.ics1lavello.edu.it e all'albo online per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO

Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)

Tel. 097288143

Codice Fiscale 93026680764

PEO: pzic89200a@istruzione.it SITO WEB: www.ics1lavello.edu.it